
 

 

Na temelju članka 89. Zakona o vodnim uslugama („Narodne novine“ br. 66/19), članka 33. 

Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13- p.t., 

7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića, na sjednici održanoj dana 31. ožujka 2022.  

godine, donosi  

 

 

O D LU K U 

o prijenosu prava vlasništva nad komunalnim vodnim građevinama 

 

 

Članak 1. 

Grad Gospić, OIB: 22538763965, prenosi u vlasništvo trgovačkog društva Usluga d.o.o. iz 

Gospića, Bužimska 10, MBS: 020040814, OIB: 90077579259 (dalje u tekstu: Javni isporučitelj vodnih 

usluga) nekretninu na kč.br. 2509/1 k.o. Smiljan. 

 

Članak 2. 

S obzirom da nekretninu čini zemljišna čestica i sve što je s njom trajno povezano na taj način se 

prenose i komunalne vodne građevine na katastarskoj čestici iz članka 1. ove Odluke u vlasništvo 

Javnog isporučitelja vodnih usluga,bez naknade. 

 

Članak 3.  

Grad Gospić dozvoljava Javnom isporučitelju vodnih usluga da temeljem ove Odluke izvrši 

uknjižbu prava vlasništva na nekretnini iz članka 1. ove Odluke na svoje ime, brišući ga sa imena Grada 

Gospića i to u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Gospiću te drugim javnim očevidnicima. 

 

Članak 4. 

Javni isporučitelj vodnih usluga dužan je komunalne vodne građevine predane u vlasništvo 

održavati, čuvati i koristiti za namjene kojima služe.  

 

Članak 5. 

Komunalne vodne građevine ne mogu se opteretiti založnim pravom niti biti predmetom ovrhe, 

niti mogu ulaziti u stečajnu ili likvidacijsku masu te se u slučaju stečaja ili likvidacije Javnog 

isporučitelja vodnih usluga izlučuju u vlasništvo njegova osnivača Grada Gospića. 

 

Članak 6. 

 

Prijenos prava vlasništva nekretnine iz članka 1. ove Odluke nije oporeziv porezom na promet 

nekretnina sukladno čl.102. Zakona o vodnim uslugama („NN“ br. 66/19). 

 

Članak 7. 

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Gospića da poduzme sve potrebne radnje za provedbu ove 

Odluke. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

 

KLASA: 940-01/22-01/16 

URBROJ: 2125/01-01-22-04 

Gospić, 31. ožujka 2022. godine 

 

 

    PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

GRADA GOSPIĆA 

 

           Ana – Marija Zdunić, mag.iur., v.r. 

 

 


